
 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

email: coic83400p@istruzione.it - coic83400p@pec.istruzione.it 
 

Prot. n., vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 

  

                Sito internet dell’Istituto scolastico  

Sezione 'Amministrazione Trasparente' 

 

OGGETTO: Procedura Negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del 

D. Lgs n. 50/2016 in combinato disposto con il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, 

per l’affidamento dei servizi assicurativi: Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza, Tutela 

Legale in un unico lotto, per un importo a base d’asta pari a complessivi € 48.540,00, con 

aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa (Oepv) sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016, 

decorrenza dalle ore 24:00 del 31.08.2019 e scadenza alle ore 24:00 del 31.08.2022, durata 

mesi 36 - CIG : 7930276EC4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale Prot. 2938/A.24.a. del 13/036/2019 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di cui all’oggetto mediante pubblicazione di AVVISO 

PUBBLICO nella sezione Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti; 

- con prot. 2939/A.24.b. del 13/06/2019 la scrivente Amministrazione ha provveduto alla 

pubblicazione di AVVISO PUBBLICO fissando, quale termine per la presentazione della 

manifestazione di interesse le ore 12.00 del giorno 1° luglio 2019; 

- all’avviso, entro i termini stabiliti, hanno dato disponibilità a partecipare alla procedura 

negoziata i seguenti operatori economici: 

1. UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA E UCA ASSICURAZIONI SPA Agenzia 

PLURIASS SRL – NOVARA; 

2. AIG EUROPE SA Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI – LATINA; 

- In data 15/07/2019 la scrivente Amministrazione ha inviato ad entrambe le società, mail pec 

contenente la richiesta di produzione, entro le ore 14.00 del 20.7.2019, di “dichiarazione circa 

la volontà a produrre garanzia provvisoria” come richiesto all’art. 13 del suddetto AVVISO 

PUBBLICO. Si richiama altresì l’art. 8 dell’AVVISO PUBBLICO che prevede che 

“l’indagine di mercato è preordinata a conoscere gli operatori interessati a partecipare alle 

procedure di selezione per lo specifico affidamento. Tale fase non ingenera negli operatori 

alcun affidamento sul successivo invito alla procedura”; 

- In data 16.07.2019 l’operatore economico Pluriass S.r.l. faceva pervenire a mezzo mail pec 

dichiarazione circa l’indisponibilità alla produzione di garanzia provvisoria; 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di annullare la determinazione dirigenziale di cui Prot. n. 2938/A.24.a. del 13/036/2019 e di 

ritirare contestualmente l’avviso pubblicato sul sito istituzionale di cui al prot. 2939/A.24.b. 

del 13/06/2019; 
 

 



 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

email: coic83400p@istruzione.it - coic83400p@pec.istruzione.it 
 

2. Che, al fine di garantire una continuità al servizio evitando disagi operativi, per la nuova 

procedura selettiva, questa Amministrazione, ricorrerà all’Istituto dell’Affidamento Diretto 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera (b) del D. Lgs. 50/2016 in combinato disposto con la 

Legge 14 giugno 2019, n. 55 di conversione del D.L. n. 32/2019; 
 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione: Amministrazione 

Trasparente > Bandi da gara e Contratti del sito istituzionale: www.comprensivomozzate.it. 

 

 

              

                Il Dirigente Scolastico  

                    Laura Mauri  
                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice          

                        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

                       

     

 


		2019-07-23T12:03:01+0200
	MAURI LAURA




